[Об оценивании качества усвоения]

 программ элективных курсов,

курсов по выбору  и других компонентов

учебного плана

в 2023-2024 учебном году».

На основании   ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 28),

Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОАУ «Лицей №

5», утвержденного приказом №273 от 30.08.2023

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Итоговые отметки по курсам федерального,  по курсам части учебного

плана, формируемой участниками образовательных отношений (2-11

классы),  независимо от количества часов в неделю  (за исключением ОРКСЭ

в 4 классах),   выставлять  по четвертям на основании текущих  оценок  и

за год по 5-балльной системе. По ОРКСЭ в 4 классах оценивание

осуществляется в соответствии  с «Положением об оценивании по  ОРКСЭ в

МОАУ « Лицей № 5».

2. По родному языку и родной литературе на основании текущих

оценок  выставлять отметки  по четвертям (полугодиям) и  за год по 5-

балльной системе.

3. Качество усвоения курса в 5,6 классах «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» оценивать по четвертям на

основании текущих  оценок  и за год по 5-балльной системе, так как по

окончании основного общего образования оценка за курс заносится в

аттестат об  основном общем образовании (основание: (Приказ министерства

образования Оренбургской области от №01-21/1170 от 15.07. 2021 «О

формировании учебных планов среднего общего образования  в ОО

Оренбургской области в 2021-2022 учебном году»).

4.  Итоговые отметки по предметам федерального части учебного плана,

по курсам части учебного плана, формируемой участниками

образовательных отношений,  в 10-11 классах, включая элективные курсы,

новый курс «Начальная военная и медико-санитарная  подготовка»

выставлять  по полугодиям независимо от количества часов в неделю на

Муниципальное

 общеобразовательное

автономное учреждение

«Лицей № 5 имени Героя

Российской Федерации

 А.Ж. Зеленко»

П Р И К А З

от 30 августа  2023 года    № 272

                           г. Оренбург

основе текущих  оценок и за год по 5-балльной  системе, кроме

внеурочных занятий.

5. Оценивание по курсам внеурочной деятельности осуществляется по

четвертям                 (полугодиям), по итогам учебного года    отметкой

зачтено/ незачтено

6.  Всем учителям-предметникам неукоснительно выполнять данный

приказ, строго вести учет посещаемости занятий, добросовестно и

профессионально к ним готовиться, соблюдать требования к объективному

оцениванию качества усвоения программ.

7.  Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителей

директора: Кузнецову Н.В., Ремезову Т.В.,    Растемешину С.В., Долгову

В.М., Гусаренко В.Н., Спасенкову О.В.

         Директор                                                                                       Е.В. Иванова

		2023-10-09T12:56:16+0500
	Иванова Елена Викторовна